
Druknr: 20 Projektodawca: Klub Radnych 
,,Koalicja Obywatelska Rady Miasta Krakowa" 

UCHWALA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 

KANCELU:UA RADY l\ilASTA 
KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

wp.łynęło 1024 -Qh ~ 1· ; 
dnia: ... J .J {,() 

Nr..................................... .. q l6 
O O O O O O O O O O I O O I O ł O o O• I I O O ~ I I O O 

PodpiB 

w sprawie powołania Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. , poz. 609) oraz § 47 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj . Małop . 

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

§ 2. Ustala się następujący przedmiot działania Komisji: 

1) współpraca ze środowiskami kulturalnymi i artystycznymi Krakowa (sprawy twórców 
i instytucji, wydarzenia kulturalne w mieście), kontakty kulturalne miasta z zagranicą 

i innymi ośrodkami w Polsce, 

2) działalność kulturalna - miejskie instytucje upowszechniania kultury i miejskie instytucje 
artystyczne, 

3) upowszechnianie kultury, 

4) współpraca przy organizacji kulturalnych imprez międzynarodowych, regionalnych 
i lokalnych, 

5) opiniowanie projektów uchwał w sprawie nazewnictwa ulic i placów oraz pomników 
w mieście, 

6) ochrona zabytków, a w szczególności odtwarzanie i zachowanie funkcji miasta jako 
ośrodka nauki i kultury (w tym m. in. opiniowanie projektów uchwał dotyczących dotacji 
dla instytucji kultury oraz zabytków), 

7) współpraca z konserwatorem miejskim przy podejmowaniu konkretnych decyzji 
dotyczących obiektów zabytkowych Miasta, 

8) utrzymanie miejskich obiektów kultury, 

9) zagadnienia związane z tworzeniem i funkcjonowaniem parków kulturowych, 

1 O) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których 
wymagana jest opinia Komisji. 



§ 3. Ustala się następujący skład osobowy Komisji : 

1) Iwona Chamielec, 

2) Bogumiła Drabik, 

3) Joanna Hańderek, 

4) Marek Hohenauer, 

5) Tomasz Leśniak, 

6) Magdalena Mazurkiewicz, 

7) Piotr Moskała, 

8) Agnieszka Pogoda - Tota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ubu Radnych: 

~ 
Grzegor tawowy 
Przewodniczący Klubu Radnych 
,,Koalicja Obywatelska Rady Miasta Krakowa" 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609) rada gminy ze swego grona może powoływać stałe 
i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 
Mając powyższe na uwadze przedkłada się stosowny projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

Pod względem formalno-prawnym 
opiniuję bez uwag. 

ubu Radnych: 

Grzego Stawowy 
Przewodniczący Klubu Radnych 
,,Koalicja Obywatelska Rady Miasta Krakowa" 


